#### Gemeinde Thießen

BeschlussVorlage-Nr:THI-BV-090/2008ÖffentlichAktenzeichen:<br/>Datum:08.05.2008Einreicher:<br/>Verfasser:Bürgermeister<br/>Bürgermeisterbereich

Betreff:

# 1. Änderung der Satzung der Gemeinde Thießen über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Bürger

| Beratungsfolge |                     | Mitglieder |          | Abstimmungsergebnis |       |         |           |
|----------------|---------------------|------------|----------|---------------------|-------|---------|-----------|
|                |                     | Soll       | Anwesend | Mitw<br>verbot      | Dafür | Dagegen | Enthalten |
| 07.05.2008     | Gemeinderat Thießen | 10         | 7        | 0                   | 7     | 0       | 0         |

# **Beschlussvorschlag:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Thießen beschließt die 1. Änderung der Satzung der Gemeinde Thißen über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Bürger.

## Beschlussbegründung:

Die 1. Änderung der Satzung über die Entschädigung der ehrenamtlich tätigen Bürger der Gemeinde Thießen ist eine erforderliche Anpassung gem. dem Runderlass des Ministeriums des Inneren.

### Finanzielle Auswirkungen:

Ja: X

Nein:

Ausgaben:

Einnahmen:

Planmäßig bei Hst.: 13000-40100

Überplanmäßig bei Hst.: 13000-40100 – 100,00 €

Außerplanmäßig bei Hst.:

Bemerkungen:

#### Anlagen:

- 1. Änderung der Satzung der Gemeinde Thißen über die Entschädigung ehrenamtlich tätiger Bürger.
- Schreiben VG Coswig (Anhalt) Amt für Ordnung und Soziales vom 19.02.08